# 一般社団法人ジャパンラグビーリーグワン

# 表彰規程

#### 第1条[趣旨]

本規程は、一般社団法人ジャパンラグビーリーグワン(以下「JRLO」という)規約第31条に基づき、JRLOにおけるチーム、選手、監督、コーチおよび審判員の表彰ならびにJRLOの発展に功労のあった者等に対する表彰に関し定める。

#### 第2条[年間表彰]

- (1) ディビジョン1プレーオフトーナメントにおける順位により、それぞれ賞金を授与する。
  - ① 優勝
  - 2 2位
  - ③ 3位
  - ④ 4位
- (2) ディビジョン2 レギュラーシーズンにおける年間順位により、優勝チームに賞金を授与する。
- (3) ディビジョン3 レギュラーシーズンにおける年間順位により、優勝チームに賞金を授与する。
- (4) 前3項における賞金の額は、理事会の決議をもって決定する。

### 第3条[フェアプレー賞]

(1) 各ディビジョンのレギュラーシーズンにおける反則が最も少なかったチームに対し、フェアプレー賞として記念品を授与する。

## 第4条[個人表彰]

- (1) ディビジョン1 レギュラーシーズンを通じて次の各賞を選考し、賞金または記念品等を授与する。ただし、①に関してはレ ギュラーシーズンおよびプレーオフトーナメントを通じて選考する。
  - ① 最優秀選手賞(MVP)
  - ② 得点王
  - ③ 最多トライゲッター
  - ④ ベストキッカー
  - ⑤ ベスト15
  - ⑥ 新人賞
  - ⑦ ベストホイッスル
  - ⑧ ベストタックラー
  - 9 ベストラインブレイカー

- (2) ディビジョン2 レギュラーシーズンを通じて次の賞を選考し、賞金または記念品等を授与する。
  - ① 最優秀選手賞(MVP)
  - ② 得点王
  - ③ 最多トライゲッター
  - 4 ベストキッカー
  - ⑤ ベストタックラー
  - ⑥ ベストラインブレイカー
- (3) ディビジョン3 レギュラーシーズンを通じて次の賞を選考し、賞金または記念品等を授与する。
  - ① 最優秀選手賞(MVP)
  - ② 得点王
  - ③ 最多トライゲッター
  - ④ ベストキッカー
  - ⑤ ベストタックラー
  - ⑥ ベストラインブレイカー
- (4) 全てのディビジョンについて、レギュラーシーズン、プレーオフトーナメントおよび入替戦の各試合で次の賞を選考し、記 念品等を授与する。
  - 1 PLAYER OF THE MATCH
- (5) 各ディビジョンにおいて、レギュラーシーズン、プレーオフトーナメントおよび入替戦を通じて次の賞を選考し、記念品等を 授与する。
  - ① 優秀ヘッドコーチ賞
- (6) 前3項において賞金を授与しようとする場合は、理事会の決議をもって決定する。

## 第5条[表彰選考委員会]

- (1) 各賞の詳細な選考基準および最終的な受賞者については、別途理事会によって定める表彰選考委員が決定する。ただし、第4条2項に定める PLAYER OF THE MATCH については、ベニューマネージャー、マッチマネージャー、マッチコミッショナーの協議に基づき各試合ごとに決定する。
- (2) 表彰選考委員会は、第2条から第4条に定める各賞の他、任意の賞を定めることができる。ただし、賞金を授与しようとする場合は、理事会の決議をもって決定する。

#### 第6条[年間表彰式]

- (1) JRLO は、第2条に定める年間表彰、第3条に定めるフェアプレー賞、第4条第1項および第3項に定める各個人表彰、ならびに第5条第2項における賞等を表彰する年間表彰式を、レギュラーシーズン、プレーオフトーナメントおよび入替戦の終了後に実施する。
- (2) 前項における年間表彰式の開催日時および場所などの実施概要は理事会決議をもって決定する。
- (3) 年間表彰式には、次の者が出席する。

- ① JRLO 役員および実行委員等
- ② 第2条に定める年間表彰または第3条に定めるフェアプレー賞を受賞したチームの役員および選手
- ③ 第4条第1項および第3項に定める各個人表彰の受賞者
- ④ その他表彰の受賞者
- ⑤ その他関係者
- (4) 前項の出席者の交通費・宿泊費については、JRLO 旅費に基づき支給する。

#### 第7条[改正]

本規程の改廃は、理事会の決議により行う。

# 第8条[施行]

本規程は、2021年12月22日から施行する。

### 〔改正〕

2022 年4月 13 日

2022 年5月 11 日

2023年1月17日

2023年4月17日

2023年12月1日